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GELECEĞİ OKUMAK…

Türkiye ekonomisinin son beş yılda aldığı mesafenin çok önemli olduğu, 
herkes  tarafından  bilinen  ve  kabul  edilen  bir  gerçek.  Özellikle  2001 
yılında yaşanan ağır  kriz  sonrası,  alınan tedbirler  doğrultusunda hızla 
toparlanıp  rayına  oturması  ve  bugünlere uzanan istikrarlı  büyümesini 
sürdürüyor  olması,  Türkiye  ekonomisinin  iç  ve  dış  dinamiklere  karşı 
kontrollü bir duyarlılık içerisinde yoluna devam ettiğinin güzel bir kanıtı. 
Ancak  hem  ülkemizin  halen  çözüm  bekleyen  bazı  kronik  yapısal 
sorunları, hem de Dünya ekonomilerinin içerisine girmek üzere olduğu 
konjonktürel süreçler önümüzdeki birkaç yılın daha sıkıntılı geçeceğinin 
işaretlerini şimdiden veriyor.
Bunların başlıcalarını kabaca şöyle sıralayabiliriz:

Dünya ekonomilerinin baş ağrıları:

+  ABD  kaynaklı  mortgage  skandallarının,  Dünyanın  belli  başlı  finans 
kuruluşlarını  sarsmaya  devam  etmesi.  Bu  sıkıntının  dalga  boyut  ve 
derinliğine  göre,  Dünya  finans  piyasalarına  açık  ülke  kuruluşlarını 
etkilemesi

+ Çin eğer, giderek artan enflasyonist eğilimlerine bir çözüm bulamaz 
ise, Dünya ekonomilerine enflasyon ihraç eden bir dev haline gelmek 
üzere. Geçmişte Dünyadaki  enflasyonist  eğilimlerin kırılmasına yardım 
eden Çin dalgası, bu sefer tersine etki yaratabilir gibi görünüyor..

+  Dünya  enerji  kaynaklarını  elinde  bulunduran  kartellerin,  siyasi 
gelişmelerinde  etkisiyle  arz  üzerindeki  baskılarını  daha  da  artırmak 
suretiyle  enerji  maliyetlerinin  sürekli  yükselmesinin  önünü  açtıkları 
izleniyor.

+  Dünyada dolaşan zengin  ülke yatırım fonlarının  artan ölçüde ana 
ülkeye  dönme  eğilimine  girmesi  ve  dönüş  sürecindeki  belirsizliğin 
kırılganlık tehlikesini hep canlı tutması..

+  Zengin  ülkelerin  çoğunda  negatif  nüfus  artışı  nedeniyle,  sosyal 
güvenlik sistemlerinin kendini finanse etmekten uzaklaşması.
+  Dünya  ticaretinde;  zengin  ülkeler  ile,  gelişmekte  olan  ekonomiler 
arasındaki ticari ilişkide,ticaret hadlerinin son yıllarda daha da aleyhe 
dönmesi,  fakir  ülkelerden  zengin  ülkelere  doğru  adeta  adaletsiz  bir 



kaynak aktarımının sürüp gitmesi..

Türkiye’nin baş ağrıları:

+ İşsizlik sorununun giderek ve ağırlaşarak büyümesi.

+ Gelir dağılımındaki bozukluğun devam etmesi, refah artışının dengesiz 
ve adaletsiz bölüşümü.

+  Kamu  gelirlerindeki  yetersizlik  ve  çarpıklığın  devam  etmesi.  Kayıt 
dışılığın önüne geçilememiş olması.

+ Kamu harcamalarındaki israf ve bölgeler arası dengesizlik..

+  Sosyal  güvenlik  sisteminin  sakatlığı  ve bütçe üzerindeki  önlenemez 
yükü.

+  Yatırım  ve  istihdamı  özendirici  hemen  hemen  hiçbir  teşviğin 
kalmaması (geri kalmış illerde devam eden uygulamanın getirdiği kısmi 
rahatlama hariç)

+ Ülkemizin 5, 10, 20 yıllık sektörel master plan eksikliği ve bunun yarattığı 
verimsiz teşebbüsler, oluşan zarar ve ziyanlar

+ Siyaset odaklı kavga ve tartışmaların yol açtığı ekonomik kayıplar..
Aslında yukarıdaki listeyi daha da uzatmak mümkün.

Gerek yok, anlayan için..

İşin  özü;  birey  olarak,  toplum  olarak  bugünü  ve  geleceği  doğru 
okuyabilmekten geçiyor.

Tarihin sayfaları,  günü ve geleceği  doğru okuyanlarla eğri  okuyanlar 
arasındaki mücadelenin hikayesi ile dolu.

Tabii,  okumakta başlı  başına çözüm değil.  Doğru ve analitik bir  kafa 
yapısı ile okumak, bireysel ve toplumsal yorum ve sentezlere ulaşmak ta 
çok önemli.

Aksi  halde okunmuş yayınların arasında, eksik çözülmüş bulmacaların 
tamamlanmasına kafa yoran “tekaüt” durumuna düşmekte var..



Saygılarımızla,


